- 1 -

令和２年度 庁議 議事要旨

会議名称 第９回 政策会議

日 時 令和２年７月２０日（月） 午前・午後９時００分～１１時００分

場 所 町長室

出席者
町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、住民環境課長、

観光課長、まちづくり新幹線課長、学校教育課長、総務課主幹

内 容

【審議事項１】

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金（２次補正分）について（総合政策課）

（※7/13 開催 第８回政策会議の継続）

（１）付議事案の概要

・臨時交付金（２次補正分）対象事業について決定する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・各課より提案があった各事業を対象として取り進める。

・詳細については更なる精査を加えることとする。

（３）結果

・事業については資料にある６事業で決定とするが、未だ光回線整備事業、GIGA

スクール関連事業については、事業費の確定が出来ないため、引き続き精査を行い、

事業費が確定した段階において政策会議を開催し最終決定する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・コロナ対策に係る観光協会補助金については、臨時交付金を財源とせず、当初予

算で充当されている宿泊税を財源とする。

・地域連携 DMO 支援については、理解の得られる支援方法を更に検討する。

・GIGA スクール関連事業については、機器設定などに係る導入費が膨らむことが予

想されるため、引き続き精査を取り進め早急に事業費を算出したい。

【報告事項】

なし

（了）